Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800170

170

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070010

Número do Contrato: 44/2021.
Nº Processo: 0006481-23.2021.6.17.8000.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 44/2021. CONTRATANTES: Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco e a Easytech Servicos Técnicos LTDA. CNPJ: 17.232.997/0001-08.
OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência contratual, pelo período de 17/12/2022 a
17/12/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993 e parágrafo único da
Cláusula Segunda do Contrato acima referenciado. VALOR DO CONTRATO: R$ 64.590,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES - 167661; Natureza da Despesa: 339039; Nota de
Empenho: 2022NE0680, de 21/09/2022; Valor do Empenho: R$ 2.511,83. DATA DE
ASSINATURA: 23/09/2022. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Antônio José do Nascimento,
Diretor-Geral Substituto, e pela Contratada, João Toledo Bastos, Representante Legal.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 35/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de elaboração dos Projetos
Executivos de engenharia para melhoria das instalações prediais do fórum de Carpina,
incluindo a compatibilização entre os mesmos e a infraestrutura existente, de acordo com
as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/09/2022) 070010-00001-2022NE000054

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n.º 0010352-70.2022.6.17.8600. OBJETO: Aquisição da assinatura
anual da ferramenta "Zênite Fácil" e serviço de "Orientação por Escrito em Licitações e
Contratos", com direito a 10 (dez) consultas (08 consultas + 02 de cortesia). CONTRATADA:
Zenite Informação e Consultoria S/A. CNPJ: 86.781.069/0001-15. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, caput e inciso II, c/c art. 13, inciso III, ambos da Lei n.º 8.666/1993. PERÍODO:
23/10/2022 a 23/10/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES - 167661. Natureza da
Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2022NE0681, de 22/09/2022. Valor do Empenho: R$
15.520,00. PTRES - 167661. Natureza da Despesa: 339035. Nota de Empenho: 2022NE0682,
de 22/09/2022. Valor do Empenho: R$ 5.912,00. AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos,
Diretor-Geral, em 20/05/2022. Ratificação: André Oliveira da Silva Guimarães,
Desembargador Presidente do TRE-PE, em 21/09/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 67/2022-TRE/RN. 2) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo
n° 5615/2022. 3) Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização. 4)
Fornecedor registrado: 4.1) ARP nº 115/2022 — NORLUX LTDA (CNPJ: 04.004.741/0001-00):
Item 16: Qt.: 3400 /P.Unit. R$ 2,74; Item 17: Qt.: 5000 /P.Unit. R$ 2,74; 4.2) ARP nº
116/2022 — J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI (CNPJ: 06.910.908/0001-19): Item 5: Qt.:
3500 /P.Unit. R$ 2,07; 4.3) ARP nº 117/2022 — FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI (CNPJ: 19.750.069/0001-60): Item 13: Qt.:
280 /P.Unit. R$ 4,60; Item 21: Qt.: 240 /P.Unit. R$ 18,00; 4.4) ARP nº 118/2022 — LICERI
COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (CNPJ: 26.950.671/0001-07): Item 22: Qt.: 220
/P.Unit. R$ 24,67; 4.5) ARP nº 119/2022 — RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI
(CNPJ: 28.031.958/0001-69): Item 6: Qt.: 100 /P.Unit. R$ 28,99; Item 7: Qt.: 98 /P.Unit. R$
17,99; Item 9: Qt.: 2550 /P.Unit. R$ 4,00; Item 15: Qt.: 10200 /P.Unit. R$ 2,50; Item 18:
Qt.: 15000 /P.Unit. R$ 2,50; Item 20: Qt.: 1200 /P.Unit. R$ 8,45; Item 23: Qt.: 240 /P.Unit.
R$ 16,50; 4.6) ARP nº 120/2022 — EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ:
28.325.460/0001-09): Item 24: Qt.: 4200 /P.Unit. R$ 4,97; 4.7) ARP nº 121/2022 —
ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (CNPJ: 36.598.479/0001-57): Item 1: Qt.:
90 /P.Unit. R$ 50,52; Item 2: Qt.: 80 /P.Unit. R$ 48,20; Item 8: Qt.: 1650 /P.Unit. R$ 4,50;
Item 12: Qt.: 160 /P.Unit. R$ 6,50; Item 19: Qt.: 310 /P.Unit. R$ 7,10; 4.8) ARP nº 122/2022
— PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA (CNPJ: 40.764.896/0001-08): Item 10: Qt.:
12600/P.Unit. R$ 4,37; 4.9) ARP nº 123/2022 — MILLENIUM LICITACOES LTDA (CNPJ:
41.467.016/0001-96): Item 3: Qt.: 500 /P.Unit. R$ 25,12; Item 4: Qt.: 110 /P.Unit. R$ 24,99;
Data de Assinatura: 23/09/2022. Atas de Registro de Preços acima citadas e respectivas
especificações estão disponíveis no sítio www.tre-rn.jus.br.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-09-26, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 22/09/2022 a 31/12/2022. . Leia-se: Vigência: 27/09/2022 a
30/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-09-26, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 394.170,00. Leia-se: Valor Total: R$ 15.200,00.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRONICO: 0011557-80.2022.6.21.8000. OBJETO: Contratacao de servico

tecnico especializado de orientacao e mediacao do processo de gestao da mudanca, no

ambito da Secretaria de Gestao de Pessoas. CONTRATADA: SG Educacao Empresarial

Ltda., CNPJ: 10.817.181/0001-05. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de competicao. VALOR:

R$ 31.860,00. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 25 II, c/c Art. 13, VI e 26 da Lei n.

8.666/93. CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA: Elemento 3390.39 - Outros Servicos de

Terceiros - Pessoa Juridica da acao orçamentaria 02.122.0033.20GP.0043 - Julgamento

de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral - no Estado do Rio Grande do

Sul, plano orcamentario 0001 -Julgamento de Causas e Gestao Administrativa.

DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE: Vital Cappellari Corrent - Secretario de

Administracao. RATIFICACAO: Ana Gabriela de Almeida Veiga - Diretora-Geral. DATAS:

23.09.2022 e 27.09.2022.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:Termo Aditivo n. 02 ao Contrato n. 50/2014, referente à locação de imóvel
destinado ao funcionamento do cartório e depósito da 107ª ZE, em Santo Augusto-RS,
firmado entre o TRE-RS e o Sr. Jaques Adriano Salvati e a empresa Irmãos Salvati LTDA.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas
contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Gabriela de
Almeida Veiga e Sr. Jaime Perini. Proc. SEI n. 0002702-20.2019.6.21.8000 DATA DA
ASSINATURA: 27-9-2022.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE PENALIDADE

O TRE-RS resolve aplicar à empresa BL Nesher Transportes e Logística Eireli,
CNPJ n. 24.363.325/0001-05, a penalidade de impedimento de licitar e de contratar com a
União, com fundamento no art. 7º da Lei 10.520/2002 e item 15.1, letra "e" do Pregão n.
33/2022, pelo período de 15 dias, a contar da publicação no DOU. Devidamente notificada,
a empresa não interpôs recurso. Processo SEI n. 0009293-90.2022.6.21.8000.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 - UASG 70017

Nº Processo: 2022.0.0000362140. Objeto: Aquisição de mobiliário e
eletrodomésticos.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 28/09/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 -1º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/70017-5-00067-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/10/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/09/2022) 70017-00001-2022NE000001
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022.0.000040075-1. OBJETO: Locação de 1 contêiner sanitário, com divisão
em masculino e feminino, para utilização dos cartórios da 09ª, 119ª e 179ª ZEs, localizadas
na Av. Ayrton Senna, 2001, bloco C, Barra da Tijuca, inclusive com transporte de entrega
e retirada. CONTRATADA: Novo Horizonte Jacarepaguá Importação e Exportação S.A. CNPJ:
00.185.997/0001-00. FUND. LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. VALOR: R$ 12.800,00.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Eline Iris Rabello Garcia da Silva, Diretora-
Geral. RATIFICAÇÃO: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme, Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REVOGAÇÃO

Espécie: Extrato de Ratificação do ato de revogação do Pregão Eletrônico SRP nº.
01/2022/TRE-RO, praticado por meio do Despacho 2353/2022-
PRES/DG/SAOFC/GABSAOFC, de 08/09/2022, publicado no DOU nº. 173, de 12/09/2022,
Seção 3, fl.184, com efeitos retroativos à data da publicação, com amparo nas
atribuições conferidas pela Portaria nº. 66/2018/PRES/TRE-RO. Ato de Ratificação:
Despacho 1240/2022- PRES/DG/GABDG, de 26/09/2022, assinado por LIA MARIA
ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO. Processo: SEI nº. 000065-
35.2020.6.22.8000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2022

Cumpridas as fases de julgamento da proposta e de habilitação, sagraram-se
vencedoras as licitantes COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA ,
CNPJ 02.475.985/0001-37, item 6, preço total R$ 1.100,00; R. C. DIEGO DE SOUZA & DE
PAULA LTDA, CNPJ 35.473.398/0001-68, item 5, valor total R$ 895,50; REISMED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 40.673.263/0001-86, itens 7 e 8, preço total R$
994,00. O item 4 restou fracassado e os itens 1, 2, 3, 11, 13, 14, 15, 16 e 17 restaram
desertos. Não havendo registro de intenção de recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto às
vencedoras. Valor total adjudicado R$ 2.989,50.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2022) 070024-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRE/RR 1TA CT43/2022; SEI 0001425-07.2022.6.23.8000; Contratada: F C TRANSPORTE

E TURISMO EIRELI; Objeto: Correção de erros materiais e alteração unilateral do

Contrato TRE-RR n.º 43/2022 (SEI nº 0706134) para acrescer ao objeto pactuado -

Locação de veículos/motorista. Assinatura: 26/09/2022. Pelo TRE/RR: Dr. Adriano

Nogueira Batista, Diretor-Geral; Pela Contratada: Francisca Sales de Sá.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-28T00:35:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial